
Sprechzeiten WiSe 2023/24

Lehrende    -    Verwaltung      

BA Kommunikations- und Medienwissenschaft

MA Medienkultur und Globalisierung

MA Digital Media Society

Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

VERWALTUNG

FADIL-KERSTEIN MTV Linzer Str. 4 218-67606 Mo.- Do. 10:00 - 13:00 Assistenz C. Katzenbach

Janina Raum 40.300 janina.fadil-kerstein@vw.uni-bremen.de Assistenz C. Schwarzenegger

Assistenz A. Hepp (Interim)

Assistenz J. Möller (Interim)

Assistenz  S. Geise (Interim)

Assistenz C. Puschmann (Interim)

Siegeln von Scheinen

LEHRENDE

BECKER WiMi GW2 218-67716 Fr. 14:00 - 15:00
Susanne B1650 subecker@uni-bremen.de 

BELLI WiMi Linzer Str. 4 218-67653 by appointment

Alessandro Raum 61.020 belli@uni-bremen.de via e-mail

BÖHLING Dr. Linzer Str. 4 218-67624 in Elternzeit

Rieke WiMi Raum 41.250 rieke.boehling@uni-bremen.de

BÜTTNER WiMi ECO5 218-64328 nach Vereinbarung

Hannah-Marie Raum 3.89 hbuettner@ifib.de per E-Mail

DERGACHEVA Dr. Linzer Str. 4 218-67627 by appointment

Daria WiMi Raum 40.250 dergache@uni-bremen.de via e-mail

Stand: 20.10.2023
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Sprechzeiten WiSe 2023/24

Lehrende    -    Verwaltung      

BA Kommunikations- und Medienwissenschaft

MA Medienkultur und Globalisierung

MA Digital Media Society

Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

DRIESEN Dr. Linzer Str. 4 218-67622 nach Vereinbarung Praktikumsbeauftragte

Cornelia Lektorin Raum 41.200 cdriesen@uni-bremen.de via E-Mail

FORD Dr. SpT 218-67912 Thu 10:00 - 12:00 FB 09, Religion

Dominic C6205 domford@uni-bremen.de

FRESE Prof. Dr. Cartesium 218-64207 nach Vereinbarung FB 03, Informatik

Udo Raum 0.57 ufrese@uni-bremen.de per E-Mail

GEISE Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67650 Mi. 10:00 - 11:00

Stephanie Raum 60.050 sgeise@uni-bremen.de Anmeld. über Stud.IP

GRAHL WiMi Linzer Str. 4 218-67698 nach Vereinbarung

Andrea Raum 61.010 grahl@uni-bremen.de  per E-Mail

HARKORT WiMi Linzer Str. 4 218 -67692  Mi. 10:00 - 12:00 14-tägig

Viviane Raum 41.250 harkort@uni-bremen.de   Anmeldung per E-Mail

HEITMANN-WERNER WiMi Linzer Str. 4 218-67699 nach Vereinbarung

Katharina Raum 61.010 katharina.heitmann@uni-bremen.de  per E-Mail

HEPP Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67620 Termine + Anmeldung Anerkennungsbeauftragter (ZPA)

Andreas Raum 40.200 ahepp@uni-bremen.de über Stud.IP BAFöG-Beauftragter

HILL Dr. Linzer Str. 4 218-67636 Do. 11:00 - 12:00

Miira WiMi Raum 61.030 mhill@uni-bremen.de 

Stand: 20.10.2023
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KATZENBACH Prof. Dr. Linzer Str. 4 218 - 67629 Anmeldung über Stud.IP Erasmusbeauftragter

Christian Raum 60.120 katzenbach@uni-bremen.de Mo. 13:00 - 14:00 Online

Di. 11:00 - 12:00 vor Ort

KNECHT Prof. Dr. SFG 218-67640 Mi. 15:00 - 17:00 Geschäftsführende Direktorin IfEK

Michi Raum 4100 knecht@uni-bremen.de o. n. Vereinb. per E-Mail Leitung BA Kulturwissenschaft

KOENEN Dr. Linzer Str. 4 218 - 67635 Mo. 15:00 - 16:00 Praktikumsbeauftragter

Erik WiMi Raum 61.050 ekoenen@uni-bremen.de nach voheriger Anmeldung per Email (in Vertretung)

KRAMP Dr. Linzer Str. 4 218-67652 nach Vereinbarung  

Leif Raum 40.270 kramp@uni-bremen.de per E-Mail

KRÜGER WiMi Linzer Str. 4 218-67693 Do. 10:00 - 12:00

Gino Raum 41.240 gino.krueger@uni-bremen.de 

KUZNETSOVA WiMi Linzer Str. 4 218-67639 Tue 09:00 - 11:00

Vasilisa Raum 60.010 vasilisa@uni-bremen.de

LI WiMi Linzer Str. 4 218-67695 by appointment

Yuru Raum 41.300 liyuru@uni-bremen.de via e-mail

LINKE WiMi Linzer Str. 4 218-67673 Do. 14:00 - 15:00

Michael Raum 41.270 mlinke@uni-bremen.de per E-Mail

LÜPKES WiMi Linzer Str. 4 218 - 67623 nach Vereinbarung

Julie Raum 41.240 luepkes@uni-bremen.de per E-Mail

MÖLLER Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67670 Di. 12:00 - 14:00 Vertretungsprofessorin

Johanna E. Raum 60.020 johanna_elisabeth.moeller@tu-dresden.deAnmeldung über 

https://dud-poll.inf.tu-dresden.de/73piVocisA/

Stand: 20.10.2023
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OFFERHAUS Dr. Linzer Str. 4 218-67621 nach Vereinbarung 

Anke Lektorin Raum 41.230 offerhaus@uni-bremen.de per E-Mail

POHLMANN Dr. Linzer Str. 4 218-67672 nach Vereinbarung

Jens WiMi Raum 41.290 jpohlmann@uni-bremen.de per E-Mail

PUSCHMANN Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67633 Terminvergabe und Anmeldung

Cornelius Raum 60.110 puschmann@uni-bremen.de über Stud.IP

RADDE-ANTWEILER Prof. Dr. SpT 218- 67911 Terminvergabe und Anmeldung FB 09, Religionswissenschaften

Kerstin Raum C6220 radde@uni-bremen.de über Stud.IP

REDEKER Dr. Linzer Str. 4 218-67637 Do. 13:00 14:00 Counseling Outgoings/Incomings, not Erasmus

Dennis WiMi Raum 41.290 redeker@uni-bremen.de Anerkennungsbeauftragter für im Ausland erbrachte Leistungen 

Studienfachberatung MA DMS

SCHWARZENEGGER Prof. Dr. Linzer Str. 4 218-67628 nach Vereinbarung

Christian Raum 40.220 schwarzenegger@uni-bremen.de per E-Mail Vertretungsprofessor

SAMAR WiMi Linzer Str. 4 Mo. 10:00 - 11:30 Counseling  Erasmus Incomings

Nieki Raum 41.270 samarn@uni-bremen.de Anmeldung über Stud.IP

SINNER Dr. Linzer Str. 4 218-67638 nach Vereinbarung Counseling Erasmus Outgoings

Philip WiMi Raum 41.220 philip.sinner@uni-bremen.de per E-Mail Anerkennungsbeauftragter für im Ausland erbrachte Leistungen 

VIEJO OTERO Dr. Linzer Str. 4 218-67656 by appointment

Paloma WiMi Raum 40.250 paloma@uni-bremen.de via e-mail

ZERRER WiMi Linzer Str. 4 218-67634 Mi. 10:00 - 12:00

Patrick Raum 41.300 pzerrer@uni-bremen.de Termine u. Anmeld über Stud.IP

Stand: 20.10.2023
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LEHRBEAUFTRAGTE

Name Vorname E-Mail Sprechzeiten

Butt Aqib

Eggstein Franz f.eggstein1@web.de nach Vereinbarung

Glöckner Michael mgl@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Gramse Roman roman@gramse.io nach Vereinbarung

Hirsch Birte hirschb@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Hoeche-Heemsath Martin martin.hoeche-heemsath@artundweise.de nach Vereinbarung

Holsten Cornelia co_ho@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Hurling Jens jens.hurling@artundweise.de nach Vereinbarung

Kempfer, Dr. Oliver Kempfer.Oliver@gmail.com nach Vereinbarung

Klahr Roland r.klahr@afj-jugendhilfe.de nach Vereinbarung

Matzker, Prof. Dr. Reiner matzker@uni-bremen.de Do. 12:00 - 13:00, LINZ4, Raum 40.285

Mavrikis Maik maik.mavrikis@kirche-bremen.de nach Vereinbarung

Öhlenbach Melanie workshop@melanie-oehlenbach.de nach Vereinbarung

Schmidt Daniel schmidtd@uni-bremen.de nach Vereinbarung

Sodemann Christoph pr@getlinx.de nach Vereinbarung

Thöle Sabine sabine.karasch@web.de nach Vereinbarung

Wolschner Klaus klaus@wolschner.de nach Vereinbarung

STUDIENZENTRUM
Name Status Gebäude/Raum Telefon/E-Mail Sprechzeiten Funktion

SCHOPPE MTV SFG 3300 218-67511 nach Vereinbarung Service- und Beratungseinrichtung für 

Juliane studienzentrumfb9@uni-bremen.de Studierende und Lehrende des FB

Stand: 20.10.2023
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